
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα-

δού 2,2385 στρ. στη θέση «Ζορμπάς Κινέττας» περι-

φέρειας Δήμου Μεγάρων-Ν. Περάμου Ν. Αττικής.

2 Κήρυξη της έκτασης δασικού χαρακτήρα, που δια-

χειρίζεται ως δημόσια, εμβαδού 2.450,88 τ.μ., στη 

περιοχή «Φράγμα Ποταμών» εκτός των ορίων οικι-

σμού Τ.Κ. Βολεώνων Δ.Ε. Συβρίτου Δήμου Αμαρίου 

Π.Ε. Ρεθύμνου, όπως προσδιορίζεται με τις συντε-

ταγμένες κορυφών πολυγώνου 0-1-2-3-4-5-6-0 σε 

ΕΓΣΑ’ 87 στο απόσπασμα φύλλου χάρτου ΓΥΣ με 

κ.α. 9523/2 κλίμακας 1/5000, ως αναδασωτέας, σε 

εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 

998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με τις δ/ξεις του 

άρθρου 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, λόγω πυρκα-

γιάς, στις 11/09/2017, που κατέστρεψε τη δασική 

βλάστηση από ρείκια, κουμαριές, ασπαλάθους, 

που κάλυπτε την επιφάνεια της σε ποσοστό που 

προσέδιδε τη μορφή δάσους.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 

εμβαδού 143.272,24 τ.μ. στις θέσεις «Αγ. Παρα-

σκευή, Ζέπιζα και Φανερωμένη» Т.К. Καλλιθέας, 

ΔΕ Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 72128/2551 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα-

δού 2,2385 στρ. στη θέση «Ζορμπάς Κινέττας» πε-

ριφέρειας Δήμου Μεγάρων-Ν. Περάμου Ν. Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα αρθ. 6, 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής (Α’ 228)».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

ν.998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289), όπως ισχύει.

5. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 

3049/24-9-1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την αρ. 15869/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, «Διορισμός του 

Σπυρίδωνα Κοκκινάκη, ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής».

7. Την υπ' αριθμ. 874/52/17-1 -2017 πρόταση του Δα-

σαρχείου Μεγάρων και την από 31-8-2017 εισήγηση-

σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης και 

αλλαγής χρήσης, με σκοπό τη διατήρηση του χαρα-

κτήρα του δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της 

για άλλο σκοπό πλην δάσους, την έκταση συνολικού 

εμβαδού δύο στρεμμάτων και δύο χιλιάδων τριακοσί-

ων ογδόντα πέντε δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος 

(2,2385 στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Ζορμπάς Κι-

νέττας» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων-Ν. Περάμου Ν. 

Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (Α-Β-Γ-Δ-Α) στο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμ. 1:1000 με συντεταγμένες 

ΕΓΣΑ 87 αυτών:

Α Χ= 431665.700 Ψ= 4202840.397

Β Χ= 431655.120 Ψ= 4202908.500

Γ Χ= 431627.800 Ψ= 4202902.705

Δ Χ= 431616.340 Ψ= 4202854.127

και στο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 6450/1 και 

3 κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δασοπόνου Χατζηστεργίου 

Μαρίας, υπαλλήλου του Δασαρχείου Μεγάρων, υπογε-

γραμμένο από την Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο 

από τον Δ/ντή Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια 

σήμερα ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 48

745

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.13 10:04:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ746 Τεύχος Δ’ 48/09.02.2018

Ανατολικά: Με οικοπεδοποιημένη έκταση για την 

οποία βρίσκονται σε εξέλιξη νόμιμες ενέργειες.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δρόμο και εκείθεν παράδρομο Νέας Εθνι-

κής Οδού.
Νότια: Με δρόμο και εκείθεν δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική ανα-

γέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία μας.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 13 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 747Τεύχος Δ’ 48/09.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ748 Τεύχος Δ’ 48/09.02.2018

    Αριθμ. 142 (2)

Κήρυξη της έκτασης δασικού χαρακτήρα, που δι-
αχειρίζεται ως δημόσια, εμβαδού 2.450,88 τ.μ., 
στη περιοχή "Φράγμα Ποταμών" εκτός των ορί-
ων οικισμού Τ.Κ. Βολεώνων Δ.Ε. Συβρίτου Δήμου 
Αμαρίου Π.Ε. Ρεθύμνου, όπως προσδιορίζεται με 
τις συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου 0-1-2-
3-4-5-6-0 σε ΕΓΣΑ' 87 στο απόσπασμα φύλλου 
χάρτου ΓΥΣ με κ.α. 9523/2 κλίμακας 1/5000, ως 
αναδασωτέας, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρ-
θρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως αντικατα-
στάθηκε με τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του 
ν. 4280/2014, λόγω πυρκαγιάς, στις 11/09/2017, 
που κατέστρεψε τη δασική βλάστηση από ρείκια, 
κουμαριές, ασπαλάθους, που κάλυπτε την επι-
φάνεια της σε ποσοστό που προσέδιδε τη μορ-
φή δάσους.

   Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας απ' τα οποία προκύπτει 

υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με αποφάσεις 

της ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές εκτάσεις 

που καταστράφηκαν είτε αποψιλώθηκαν από παράνομη 

υλοτομία, ή από πυρκαγιά, ή από άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (289 Α) περί προστα-

σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

Χώρας και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1 ως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4280/2014 (159 

Α) ’’περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεο-

δόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών-Ρυθμίσεις δασι-

κής νομοθεσίας κά. δ/ξεις", του άρθρου 38 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 ως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 

του ν. 4280/2014, καθώς και του άρθρου 41 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 ως ισχύει σήμερα "κήρυξη αναδασωτέων 

εκτάσεων".

3) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (303 Α) περί προστα-

σίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 

ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

4) Την υπ' αριθμ. 730/1996 απόφαση ΣτΕ δυνάμει της 

οποίας κατά την έννοια των δ/ξεων του Συντάγματος 

και της Δασικής νομοθεσίας κάθε αποψιλούμενη δασική 

έκταση, δημόσια ή ιδιωτική, κηρύσσεται υποχρεωτικώς 

αναδασωτέα, με μόνη την αντικειμενική διαπίστωση της 

συνδρομής των κατά την δ/ξη του άρθρου 117 παρ. 3 

του Συντάγματος προϋποθέσεων.

5) Τις εγκ. δ/γές Υπ. αγρ. ανάπτ. και τροφ.: α) 160417/ 

1180/08-07-1980, β) 182447/3049/24-09-1980, γ) 141823/ 

24-02-1983, δ) 114959/855π.ε./12-01-2000, ε) 105204/2793/ 

31-07-2002, σχετικών με κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6) Τις με αριθμό 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις 

του ΣτΕ.

7) Την υπ' αριθμ. 169536/1516/19-04-2012 εγκ. δια-

ταγή ΥΠΠΕΝ διευκρινιστική του άρθρου 26 του v. 4061/ 

2012/66A.

8) Τις υπ' αριθμ. 154110/1226/09-03-2017 και 157041/ 

2829/26-05-2017 εγκύκλιες διαταγές ΥΠΠΕΝ ανάκληση 

εγκυκλίου περί αποστολής ΦΕΚ σχετικού με τη δημοσίευ-

ση πράξεων αναδασωτέων καμένων δασικών εκτάσεων.

9) Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (229 Α) "Οργανισμός 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης", τις διατάξεις των 

άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 (87 Α) "Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, σύσταση νέων 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κράτους που ασκούν 

αρμοδιότητες για τα Δάση", και την σε εφαρμογή αυτών 

115421/245/07-02-2011 εγκύκλια διαταγή του ΥΠΠΕΝ.

10) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (3632 Α) "Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια 

και άλλες διατάξεις".

11) Την υπ' αριθμ. οικ. 8165/27-06-2017 απόφαση της 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 

μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής "με εντολή Συ-

ντονιστή" αποφάσεων, εγγράφων κά. πράξεων στους 

Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 2247).

12) Το γεγονός ότι η φυσική βλάστηση της υπόψη 

έκτασης αποτελούμενη από δασικά είδη αειφύλλων 

πλατύφυλλων, ήτοι ρείκια, κουμαριές και ασπαλάθους, 

καταστράφηκε από πυρκαγιά, στις 11/09/2017. Η δα-

σική βλάστηση κάλυπτε την επιφάνεια της έκτασης σε 

ποσοστό που, πριν τη πυρκαγιά, προσέδιδε σε αυτή τη 

μορφή δάσους. Η υπόψη έκταση τα έτη 1945 και 1960, 

σύμφωνα με τα στοιχεία αεροφωτογραφιών ΓΥΣ με κ.α. 

ζεύγους 160-161/9114/2-1/Φ212 και 1847-1848/R19, 

αντιστοίχως, είχε δασική μορφή, χωρίς ίχνη καλλιεργη-

τικών επεμβάσεων. Η υπόψη έκταση βρίσκεται σε μέσο 

υπερθαλάσσιο υψόμετρο 230 μέτρα, έχει κλίσεις επι-

φανείας 25%-40%, επικρατούσα έκθεση ως προς τον 

ορίζοντα βόρεια και ορίζεται σήμερα γύρωθεν ως εξής: 

βόρεια με έκταση που καλύπτεται από δασική βλάστηση 

απ' τα παραπάνω είδη, σε ποσοστό κάλυψης προσδίδον 

μορφή δάσους, το μεγαλύτερο μέρος της οποίας έχει 

κηρυχθεί αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, στις 23/10/2013, 

σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 7664 π.ε./12-05-2015 (ΦΕΚ 

210 Δ/2015) απόφαση του Γενικού Γραμματέα νυν Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 

νότια με έκταση δασικού χαρακτήρα η οποία έχει κη-

ρυχθεί αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, στις 23/10/2013, 

σύμφωνα με την ως άνω υπ' αριθμ. 7664 π.ε./12-05-2015 

(ΦΕΚ 210 Δ/2015) απόφαση, και ανατολικά και δυτικά με 

εκτάσεις δασικής μορφής σήμερα, χωρίς με τον τρόπο 

αυτό να αποδίδεται χαρακτηρισμός τους κατά την εν-

δικοφανή διοικητική διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 

998/1979 ως ισχύει. Σύμφωνα με το ηλεκτρονικό Αρχείο 

της Δασικής Υπηρεσίας, για την υπόψη καμένη έκταση, 

δασικού χαρακτήρα, δεν έχει εκδοθεί διοικητική πράξη 

αναφορικά με τον χαρακτήρα της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 749Τεύχος Δ’ 48/09.02.2018

13) Την υπ' αριθμ. 8404/28-12-2017 εισηγητική πρό-

ταση της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου για κήρυξη της έκτα-

σης δασικού χαρακτήρα, που διαχειρίζεται ως δημόσια, 

εμβαδού 2.450,88 τ.μ., στη περιοχή "Φράγμα Ποταμών" 

εκτός των ορίων οικισμού Τ.Κ. Βολεώνων Δ.Ε. Συβρίτου 

Δήμου Αμαρίου Π.Ε. Ρεθύμνου, όπως προσδιορίζεται με 

τις συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου 0-1-2-3-4-5-6-0 

σε ΕΓΣΑ' 87 στο απόσπασμα φύλλου χάρτου ΓΥΣ με κ.α. 

9523/2 κλίμακας 1/5000, ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή 

των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως 

αντικαταστάθηκε με τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του 

ν. 4280/2014, λόγω πυρκαγιάς, στις 11/09/2017, που κα-

τέστρεψε τη δασική βλάστηση από ρείκια, κουμαριές, 

ασπαλάθους, που κάλυπτε την επιφάνεια της σε ποσοστό 

που προσέδιδε μορφή δάσους.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση δασικού χαρακτήρα, 

προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες κορυφών πολυγώ-

νου 0-1-2-3-4-5-6-0 σε ΕΓΣΑ' 87 στο απόσπασμα φύλλου 

χάρτη ΓΥΣ με κ.α. 9523/2 κλίμακας 1/5000 που θεωρη-

μένο από εμάς προσαρτάται και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας, αποφασίζουμε:
Τη κήρυξη της έκτασης δασικού χαρακτήρα, που δια-

χειρίζεται ως δημόσια, εμβαδού 2.450,88 τ.μ., στη περι-
οχή "Φράγμα Ποταμών" εκτός των ορίων οικισμού Τ.Κ. 
Βολεώνων Δ.Ε. Συβρίτου Δήμου Αμαρίου Π.Ε. Ρεθύμνου, 
όπως προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες κορυφών 
πολυγώνου 0-1-2-3-4-5-6-0 σε ΕΓΣΑ' 87 στο απόσπασμα 
φύλλου χάρτου ΓΥΣ με κ.α. 9523/2 κλίμακας 1/5000, ως 

αναδασωτέας, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38 

παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με τις δ/

ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, λόγω πυρ-

καγιάς, στις 11/09/2017, που κατέστρεψε τη δασική βλά-

στηση από ρείκια, κουμαριές, ασπαλάθους, που κάλυπτε 

την επιφάνειά της σε ποσοστό προσδίδον μορφή δάσους.

Σκοπός της κήρυξης της ως άνω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη 

χρήση ή προορισμό και η αποκατάσταση του καταστρα-

φέντος δασικού οικοσυστήματος όπως στη πρότερη της 

πυρκαγιάς κατάσταση.

Συνημμένα, απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ με τις συ-

ντεταγμένες κορυφών πολυγώνου 0-1-2-3-4-5-6-0 της 

καμένης έκτασης δασικού χαρακτήρα σε ΕΓΣΑ' 87, που 

θεωρημένο προσαρτάται και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας.

Με τη παρούσα, δεν προκαλείται δημοσιονομική δα-

πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 11 Ιανουαρίου 2018 

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 

Δασών και Aγροτικών Yποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ750 Τεύχος Δ’ 48/09.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 751Τεύχος Δ’ 48/09.02.2018

    Αριθμ. 17995 (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 

εμβαδού 143.272,24 τ.μ. στις θέσεις «Αγ. Παρα-

σκευή, Ζέπιζα και Φανερωμένη» Т.К. Καλλιθέας, 

ΔΕ Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-

νέστερα» (Α΄ 97).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ' αριθμ. 15870/15-05-2017 υπουργική από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

7. Την υπ' αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β΄/ 

2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι, σχετική 

με «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτική Ελλάδας και 

Ιονίου επί δασικών θεμάτων και αγροτικών υποθέσε-

ων, παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 

εγγράφων κ.λπ. με Εντολή Συντονιστή, στο Γενικό Δι-

ευθυντή και στους προϊσταμένους των υπηρεσιών της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 

και 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων» (Α΄ 289), όπως αντικαταστά-

θηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 

4280/2014 και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν 

(παρ. 4 άρθρο 52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του 

άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 101).

10. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ' αριθμ. 288089/15-11-2017 αναφορά του 

Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκα-

γιάς, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 

(πρίνους φυλίκι) με ποσοστό κάλυψης 80%, συνολικού 

εμβαδού 143.272,24 τ.μ. στις θέσεις «Αγ. Παρασκευή, 

Ζέπιζα και Φανερωμένη» Т.К. Καλλιθέας, ΔΕ Μεσσάτιδος, 

Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα 

τμήματα 1=140.901,24 τ.μ. και 2= 2371,00 τ.μ. όπως αυτά 

φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα κλίμακας 1:3000 το οποίο συνοδεύει 

την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος

Νότια: Με δάσος

Ανατολικά: Με δάσος

Δυτικά: Με αγρούς και δάσος

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 

ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-

χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 

της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ/8/Α').

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 24 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ752 Τεύχος Δ’ 48/09.02.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000480902180008*


